R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1035

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a aprovação por esta Casa de Leis de projeto que dispõe sobre atendimento escolar em período integral pelas escolas municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental;

CONSIDERANDO que a transformação das escolas deverá ocorrer de forma gradual;

CONSIDERANDO que notícia veiculada pela imprensa por Vossa Senhoria dá conta que em 2008 já iniciará a transformação de pelo menos uma unidade  escolar em tal período, na recente aquisição do prédio da CESP,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando encaminhar a esta Casa de Leis cópia de eventual projeto ou minuta existente referente à transformação gradual das escolas municipais de Botucatu em período integral de atendimento aos alunos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2007.
Vereador Autor JOSEY

PR